Sciendum etiam quod isti duo fratres **Levtoldus** et **Hainricus de Chvnning** conuentualem elemosinam adauxerunt vnamque prebendam que ad portam monasterij cum tribus prebendis ordinarijs desertur sua pecunia et larga elemosina compararunt.

63. Blatt

1. Seite

1. Col.

Item duplex priuilegium eiusdem domini **Levtoldi** de **Chvnning** super redditus duorum talentorum et dimidij in Posen Weizzenpach.

Ich Levtold von Chvnning schenke in Oesterriche tven chvnt an disen brief allen leyten div n̄ sint oder hernach chvmstic sint das ich mich annim vnd gelobe der samvnge vnd dem chloster ze Zwetel rechten scherm nah des landes sitte vber drittethalb phvnt gvlte ze Posenwischenpach div in di vrowen von Tyernstain an ainem widerwechsel gegeben han, wand ich den selben vrowen von Tyernstain div aigenschaft des vorgenannten ḡtes gegeben han. Kom aber daz e div iar rechtes schermes ent nemen daz der samvnge von Zwetel mit rechte des selben ḡtes anbehabt wurde etwivil daz schullen sev danne haben avf irem ḡte daz sev da wider zewiderwechsel gegeben habent, swaz ien des abgienge, da ze Posenwizenpach vnd vber ditz dinges bestätigvng gib ich hern Ebrein dem apte vnd der vorgenannten samvnge ze Zwetel disen brief versiglet mit meinem ingesigel. Gezevg sint Alber von Weitracb meines vetern svn. Her Alber von Hohenstain, Hadmar vnd Rapot von Valchenberch div dinesterren, Hainreich mein schreiber. Otto von Pergarn. Hainreich der Swellenpecke mein ritter. Alber der richter von Tyrnstant. Pilgreim von Praitenache mein schaffer vnd ander vil pider levt vil vnd genveg. Ditz ding ist geschehen ze Tyerstain in minen hof, do man von Christes gebvrt zalte tavsent zwaihundert fvnf vnd nevntzig iar. jj kalendas Marcij.

2. Col.

Quoniam ex mutabilitate temporum rerum gestarum series obliuione dampnabili frequencius obsuscatur statuit

humana sagacitas acta a posteris firmiter obseruanda litterarum testimonio annotatione quoque testium perennare. Hinc est quod nos Wilbirgis abbatissa sanctimonialium in Tyrnstaen ordinis sancte Clare vna cum collegio tocius conuentus nostri vniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris has patentes inspecturis sev audituris ipsarum patescimus per tenorem. Quod nos consensu vnanimi subnotatos redditus nostros videlicet in villa que vulgariter Poesenweizzenpach dicitur, vj feoda quorum vnum quodque xliij denarios seruit et duas areas ibidem quarum vnaquaque seruit xvij denarios et terciam que seruit vj denarioset vnum pullum et vnum molendinum ibidem quod seruit iij solidos denariorum et iiij denarios et duo desolata molendina quorum quodlibet seruit lx denarios vna cum iudicio ville tocius et omni iure nostro tam in villa quam in campis et piscacionibus et vnum feodum in Zaglav quod seruit lxiij denarios et vnum molendinum in Alrams seruiens xxx^{2.} denarios iure ciiali quod vulgariter prurchrecht dicitur simulque proprietatem dictorum bonorum omnium quam dominus Levoldus de Chvnring nobis hereditarie constituit viris religiosis videlicet domino Ebronii abbatii totique conuentui zwettensi vendidimus pro duobus talentis reddituum quorum vnum seruit de quodam pomerio iuxta Tirnstaen et medium talentum, de areis cerdonum in Chremsa et medium talentum, de vineis in Gnevssendorf et pro x talentis promptorum denariorum quos denarios cum prefatis redditibus nos iam perceperisse presentibus profitemur spondentes nichilominus viris prefatis bona predicta ipsis vendita iuxta commvne ius terre ab omni impetione efficaciter nos tueri. Quod si quo-
cumque hominum infestante mediante tumultu iudicij
viris prefatis suisque successoribus nostra tuicione min-
us valente quitquam deperierit in dictis bonis tunc
dampnum ipsorum ex equiualencia suorum predictorum
bonorum nobis assignatorum sev aliorum si illa non

habuerimus tenebimur restavrare prefatis uiris sed et ipsi bona nobis assignata tueri similiter tenebuntur. Testes autem huius emptionis sunt hij videlicet dominus Levtoldus de Chvnnring dominus Albero de Chvnnring. Albero de Hohenstain. Lvdwicus de Lihtenaw. Chvnnradus de Pvechperch. Marquardus miles de Zwetel. Rvdegerus de Zavharn. Otto de Pergarn. Rapoto iudex in Cremsa. Rvdgerus filius Ebonis. Vlricus filius Libmanni ambo ciues in Chremsa. Hainricus dictus Sevelder et Eberhardus decimator ciues in Stain. Item ex fratribus minoribus frater Otto de Wolfsperch custos Danubij. Frater Petrvs gardianus stainensis. Frater Vlricus Chlebarius lector stainensis. Frater Lambertus lector et tvnc visitator noster. Ut autem viri prefati dicta bona in omne tempus libere possideant et quiete has patentes cum appensione nostri sigilli et sigilli Levtoldi de Chvnnring supra in testimonio nominati ipsis tradidimus roboratas. Actum et datum in Tirnstan anno domini m° cc° lxxxvjj° in die sancti Andree apostoli.

Nos Levtoldus de Chvnnring pincerna Austrie vniuersis tam posteris quam presentibus huius tenore littere volumus esse notum quod coemptionem bonorum illorum in uilla dicta Poesenweizzenzach que sanctimoniales femme de Tirnstan cum iudicio ac iure proprietatis quod eisdem dederamus dominis de Zwetel omnimodis venderunt ratam habemus et prout instrumentum earundem super hoc confectum continet confirmamus. Super cuius rei certitudine predictis dominis de Zwetel presentem damus litteram nostri sigilli robore consignatum. Datvm Wienne anno domini m° cc° xcviij° xj. kalendas Augusti.

2. Col. In nomine domini. Amen. Cvm propter vertibilitatem temporis necesse sit rerum gestarum seriem litterarum testimonio communiri. Hinc est quod nos Levtoldus de Chvnnring pincerna Austrie ac vniuersitas ciuium nostrorum in Zwetel constare cupimus vniuersis presentem pa-

ginam inspecturis quod cum inter monasterium beate Marie virginis in Zwetel ordinis cysterciensis, patauensis dyocesis ex vna parte et inter dominum Chvnradum decanum et plebanum in Zwetel ex altera super decimis grangie de Retschen questio suscitata divtius verteretur quia tandem dominus Ebro venerabilis abbas eiusdem monasterij cum priore ac alijs sui conuentus fratribus per exhibitionem inspectionem et diligentem examinationem suorum priuilegiorum coram clericis et laicis sufficienter ac rationabiliter probauerunt predictam grangiam cum omnibus pertinentibus ad ipsam ante generale concilium se et suos predecessores iusto titulo possedisse ac semper suis sumptibus et laboribus coluisse sepedictum monasterium cum fratribus suis ad prestacionem decimarum que de prefata grangia supradicte ecclesie in Zwetel minus iuste dicebantur deberi pronunciamus in hijs scriptis perpetuo non teneri. In cuius rei testimonium hanc litteram cum appensione sigilli nostri et communitatis nostrorum ciuium de Zwetel prenotato monasterio in Zwetel tradidimus communitam. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini m° cc° lxxxij° vij° kalendas Marcij in curia parochiali de Zwetel presentibus testibus infra scriptis videlicet domino Alberto sacerdote. Domino Hainrico sacerdote. Domino Johanne sacerdote. Herrando dyacono. Chvnrado de Wolfrvte. Stiborio de Kvnigesek. Marquardo advocate. Chvnrado dicto Plvmryter. Sifrido de Obernhof. Isti vero qui tunc presentes non fuerunt die sequenti pro testimonio similiter sunt assumti videlicet dominus Marquardus dictus Clvbehan. Tröstlo ciuis. Levpoldus in uia. Ortolfus ciuis et alij fide digni.

64. Blatt
1. Seite
1. Col.

Ego Levtoldus dictus de Chvnring pincerna Austriae. Notum fieri cupio tam presentibus quam posteris hanc paginam inspecturis quod deliberato animo ob salutem anime mee proprietatem cuiusdam feodi in Vngerdorf quod in presentiarum Levpoldus dictus Rvffus iure

ciuili possidet omni iure quo eam hactenus tenui **capelle** sancti Nycolai in Cystesdorf libere assignaui. Contestor quoque quod dominus Wernhardus plebanus de Obern Svlitz, diuina inspiratione ammonitus super illud idem feodum vnius talenti redditus ad perpetuum lumen in eadem capella habendum pro sempiterno anime sue remedio comparauit. Ne igitur prefata capella in hijs uel in alijs redditibus suis aliquam fraudem uel iniuriam a quoquam hominum paciatur omnes redditus ad ipsam pertinentes in hac carta censui annotandos. In primis post prefati talenti redditus quedam domina dicta Græv-lina seruit de agro quodam xxiiij denarios. Item de Havsprunn de agris vij solidi seruiuntur. Item de taberna vna in Vngerdorf prope lapideum pontem tres solidi. In Cystesdorf de vno agro xx denarios. De vno molendino prope Cystestorf ix denarios. In Drezing de duabus areis xxx denarios. Item Ditricus Gvndel de Pavngarten xx denarios omni anno seruire tenetur. Consilio igitur habitu cum domino Ottone abbatte suoque conuentu de Zwetel ad quos ius patronatus prefate capelle pertinet nobis placitum uidebatur quatenus prefati religiosi viri de Zwetel eidam fideli dispensatori quem dominus plebanus de Cystesdorf vna cum ciuibus ibidem ad hoc ydoneum preelegerint censem prefatorum reddituum omni anno assignent ut de eisdem sumptibus prius memorare capelle in omnibus necessarijs luminum librorum ac aliorum ornamentorum in quantum prefati sumptus suppetunt fideliter debeat prouidere. In cuius rei testimonium predictis religiosis viris de Zwetel presens scriptum tradidi sigilli mei muninime roboratum. Datum anno domini m° ccc° vj° in circumcitione domini nostri Iehsu Christi.

Notandum quod anno domini m° ccc° domina Agnes de Velsperch vxor domini Levoldi de Chvnring obiit in die sancti Egidij confessoris. Qua defuncta predictus dominus Levoldus sumimus pincerna Austrie ad

consilium domini Alberti serenissimi Romanorum regis iterato duxit vxorem de Sveuia dominam videlicet Agnetem Comitissa de Ahsperch cognatam predicti domini Alberti Romanorum regis et de stirpe regia oriundam sancteque Elyzabeth affinitate et cognatione coniunctam. Hec inquam Agnes genuit septem liberos videlicet Agnetem. Claram. Johannem. Hadmarum. Elizabet. Agnetem et Levtoldum. Prima autem Agnes et Hadmarus cum Clara etate immatura obierunt et regna sydera possiderunt. Johannes autem et Elyzabet, Agnes et Levoldus iunior eorum genealogiam sine dubio occupauerunt ^{o).}